

TECHNISCHE VRAGEN
Technische vragen worden kort en duidelijk geformuleerd.

Wat zijn technische vragen?
Deze vragen zijn bedoeld om een beter beeld te krijgen van een onderwerp. De vraag is gericht op het verkrijgen van informatie of van een toelichting op een tekst, bijvoorbeeld wetsuitleg. Het gaat daarbij om feiten, niet om opvattingen of nog te maken keuzes. Deze vragen hebben dus geen politieke lading.

U kunt technische vragen en antwoorden insturen naar technischevragen@raadteylingen.nl

Beantwoording vindt plaats binnen 15 werkdagen. Wanneer dit niet lukt wordt dit gemotiveerd aangegeven, inclusief een nieuwe termijn.


Van (naam raadslid) Milan Schenk & Inèz Viele

Fractie Forum voor Democratie


Datum


18-04-2025


Onderwerp Buitenterras Nozems Sassenheim


De technische vragen gaan
over:


Vragen en antwoorden
openbaar maken?
Met publiek delen via iBabs


A. Een geagendeerd onderwerp (bijv. een raadsvoorstel of ingekomen stuk), namelijk:

B. Overige technische vragen
Buitenterras Nozems Sassenheim


Ja /


Overige technische vragen:

Zijn de overige vragen urgent?
Beantwoordingstermijn is standaard 15
werkdagen.


Overige vragen delen met de
raad?
N.B. Technische vragen die horen bij
een geagendeerd onderwerp worden
standaard gedeeld.


Dan graag een toelichting incl. gewenste datum uiterlijke reactie:


Ja /


Toelichting technische vragen:

NOZEMS in Sassenheim deelde deze week een bericht over de verplichte (gedeeltelijke) afbraak van hun vernieuwde terras. Wat begon als een lokaal initiatief met veel draagvlak en positieve reacties, is uitgemond in een handhavingskwestie door de gemeente
Teylingen.

FVD Teylingen staat pal voor het lokale MKB en vindt de ontstane situatie zeer onwenselijk. Om de feiten helder te krijgen en inzicht te krijgen in het handelen van de gemeente, stellen wij de volgende technische vragen.


Technische Vragen

mailto:technischevragen@raadteylingen.nl


1. Wat is de exacte inhoud en aard van de klacht die bij de gemeente is binnengekomen over het terras van NOZEMS?
2. Wat was de concrete aanleiding voor de gemeente om zich te mengen met het nieuwe buitenterras van NOZEMS?
3. Op welke datum is deze klacht officieel ontvangen en geregistreerd?
4. Is er één klacht ingediend, of gaat het om meerdere klachten van verschillende personen?
5. Wat is de exacte, significante wijziging aan het terras ten opzichte van de oude situatie, waardoor het nu niet meer zou kunnen?
6. Op basis van welke wet of regelgeving is de gemeente momenteel actief in dit dossier?
7. Heeft de gemeente een eigen onderzoek of controle uitgevoerd ter plaatse? Zo ja, op welke datum en met welk resultaat? Graag de resultaten delen.
8. Is er contact geweest met de klager over een eventueel vervolg, en zo ja, wordt de ondernemer op gelijke wijze geïnformeerd?
9. Op welke wijze is NOZEMS officieel op de hoogte gesteld van deze klacht en het gemeentelijke optreden? En wanneer was dit?
10. Kan de gemeente een afschrift verstrekken van de ingediende klacht(en) (eventueel geanonimiseerd)?
11. Wat zijn de vervolgstappen die de gemeente voornemens is te nemen?
12. ⁠Wordt in het handhavingsbeleid ook rekening gehouden met het belang van het lokale MKB en geeft dat ruimte voor maatwerk?

Vraag 1:
Antwoord 1:

Vraag 2:
Antwoord 2:

Vraag 3:
Antwoord 3:


Bijlagen:


Nadere toelichting technische vragen

Voor het stellen van technische vragen is het handig om eerst de volgende vragen aan uzelf te stellen:

• Is het mogelijk om zelf deze informatie op te zoeken?
• Met welk doel stel ik deze technische vragen? Past dit bij mijn rol als

raadslid?
• Helpt het stellen van deze technische vragen het besluitvormingsproces?


Beantwoordingstermijn
Technische vragen vallen uiteen in twee soorten met aparte beantwoordingstermijnen:

• Technische vragen over geagendeerde onderwerpen (beantwoordingstermijn max. 3 werkdagen);

• Overige technische vragen: vragen over onderwerpen die (nog) niet op de agenda staan (beantwoordingstermijn max. 15 werkdagen, tenzij de vragen urgent zijn).

